



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04.006/2024-SEAD

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.006/2024-SEAD**

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, ROBERTA GLICYA DE SÁ FELIX, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Administração, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	50.222.195/0001-92 - EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA						
<b>1 - LOTE 01</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Água sanitária	LIMPA FACIL	100.0	CX	38,07	38,05	3.805,00
2	Álcool etílico	LIMPE BEM	48.0	L	13,67	13,65	655,20
3	Sabão pó	LAVANDEIRA	720.0	PCT	5,58	5,55	3.996,00
4	Desinfetante	GUARANI	100.0	UN	22,49	22,48	2.248,00
5	DESINFETANTE DE 1 LITRO	GUARANI	100.0	CX	4,16	4,15	415,00
6	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	PURO AR	50.0	UND	13,88	13,88	694,00
7	DESODORIZADOR SANITÁRIO 32G	SAMPA CLEAN	200.0	UND	3,07	3,05	610,00
8	Detergente	ABSOLOTO	20.0	CX	53,93	53,90	1.078,00
9	Limpa-vidro	LAVANDEIRA	50.0	UN	9,40	9,35	467,50
10	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	URCA	100.0	UND	6,76	6,75	675,00
11	Sabão barra	GUARANI	50.0	PCT	14,75	14,73	736,50
12	Sabonete líquido	LIZ	50.0	L	11,42	11,40	570,00
13	SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPICO 1000 ML	LIZ	50.0	LT	7,61	7,61	380,50



PREFEITURA DE  
**QUIXADÁ**

14	SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G	FC	100.0	UND	2,49	2,48	248,00
17	INSETICIDA AEROSOL	Mat Inset	30.0	UND	15,18	15,15	454,50
39	Álcool em Gel Higienizante	CRISTAL	200.0	UND	13,19	13,15	2.630,00
<b>Total do lote.....R\$ 19.663,20</b>							

**2 - LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	30.0	FRD	24,82	24,80	744,00
16	Espunja limpeza	GUARANI	100.0	UN	1,66	1,65	165,00
18	PAPEL HIGIENICO	PIMPO	100.0	FRD	20,56	20,55	2.055,00
23	PAPEL TOALHA ROLO	BIANCO	50.0	PCT	7,89	7,88	394,00
27	Luva borracha	PROT LATEX	120.0	PAR	6,51	6,50	780,00
33	Saco plástico lixo	LIMPE MAX	40.0	PCT	28,43	28,40	1.136,00
34	Saco plástico lixo	LIMPE MAX	100.0	PCT	7,65	7,65	765,00
35	Saco plástico lixo	LIMPE MAX	100.0	PCT	16,42	16,40	1.640,00
36	Saco plástico lixo	LIMPE MAX	50.0	PCT	13,90	13,89	694,50
37	Pano limpeza	ALGO BOM	250.0	UN	4,44	4,44	1.110,00
38	Pano prato	ALGO BOM	50.0	UN	5,83	5,82	291,00
<b>Total do lote.....R\$ 9.774,50</b>							

**3 - LOTE 03**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	Balde	TOP PLAST	50.0	UN	8,87	8,08	404,00
20	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LTS	TOP PLAST	50.0	UND	19,78	19,75	987,50
21	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAP 60 L	TOP PLAST	30.0	UND	30,64	30,62	918,60
22	CESTO DE LIXO 10 L COM PEDAL E TAMPA	TOP PLAST	60.0	UND	36,15	36,12	2.167,20
24	Bacia	TOP PLAST	30.0	UN	10,32	10,30	309,00
25	Pá coletora lixo	CRISTAL	50.0	UN	5,94	5,90	295,00
26	Escova Sanitária	CRISTAL	50.0	UND	5,97	5,95	297,50
28	TAMBOR DE LIXO GRANDE CAP 60 LT	TOP PLAST	30.0	UND	33,62	33,60	1.008,00
29	VASSOURA DE PALHA	IN NATURA	300.0	UND	1,80	1,80	540,00
30	Vassoura	DIFRANCIS	80.0	UN	13,67	13,65	1.092,00





PREFEITURA DE  
**QUIXADÁ**

31	Rodo	DIFRANCIS	80.0	UN	6,43	6,40	512,00
32	Rodo	DIFRANCIS	100.0	UN	8,95	8,92	892,00
40	Vassoura Nylon com Cabo	DIFRANCIS	100.0	UND	13,30	13,25	1.325,00
Total do lote.....							R\$ 10.747,80

Homologado para EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 50.222.195/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 40.185,50 (quarenta mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), em 09/04/2024.



*Roberta Glicya de Sá Felix*  
**ROBERTA GLICYA DE SA FELIX**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS